Ofício Circular n.º 213/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 25 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Tornamos público o Resultado dos Recursos da Segunda Fase do Processo de Seleção

Interna para a função técnico-pedagógica de Coordenação Pedagógica 2019 (anexo I).

Lembramos que amanhã, 26/07/2019, será realizada a 3ª Etapa - Prova Escrita, que iniciará às

8h e terá duração de 4h, na EFER – Escola de Formação de Educadores do Recife – EFER –

Professor Paulo Freire. Todos os candidatos que constam na relação publicada no dia 22 de

julho, com resultado preliminar da segunda fase do processo seletivo, estão aptos a

participarem da Etapa Prova.

Recomendamos que o candidato chegue ao local de realização da prova com 1 (uma) hora de

antecedência, munido de caneta azul ou preta, e ressaltamos que não será permitido o

ingresso portando equipamento eletrônico, materiais de consulta e a entrada do candidato após

às 8h.

Em caso de dúvidas, ligar para a GALEIAI / Núcleo de Coordenação Pedagógica e procurar

Renata Holanda ou Edijane Pereira (telefones: 3355-5947/5948).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação